
  

Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
Unità Reclutamento e amministrazione del personale tecnico amministrativo a tempo determinato 
e Collaborazioni temporanee 
Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci/ 

 

 

  
Sigle: 
Il Dirigente         Dott. Ascenzo Farenti 
Il Coordinatore  Dott. Luca Busico 
Il Responsabile  Dott.ssa Samanta Landucci 
 

136_Nomina commissione Dip Med Clin.docx 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 
VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO: il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO: il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università di Pisa per il personale tecnico-

amministrativo, emanato con decreto rettorale prot. n. 68213 del 28/12/2017; 
VISTA: la disposizione direttoriale prot. n. 38931 del 24 marzo 2022, con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica per il reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato di cat. C, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, della durata di 12 mesi in 
part-time al 69,44%, per le esigenze del Dipartimento di Medicina clinica e sperimentale; 

CONSIDERATO: che è necessario nominare la Commissione esaminatrice della selezione suddetta ai sensi 
dell’art. 6 del già menzionato regolamento in materia d’accesso all’impiego presso l’Università di Pisa 
per il personale tecnico amministrativo;  

VISTO: il D.L. 22 aprile 2021, n. 52, come convertito dalla Legge n. 87/2021; in particolare l'art. 9, rubricato 
“Certificazioni verdi COVID-19”, che per le modalità di attuazione, tra cui l'indicazione dei soggetti 
deputati al controllo, rinvia all'adozione di un decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di 
concerto con i Ministri della salute, per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale e 
dell'economia e delle finanze, sentito il Garante per la protezione dei dati personali, nonchè l’art. 9-bis, 
relativo all’accesso ad alcuni servizi e attività, tra cui i concorsi pubblici, esclusivamente ai soggetti 
muniti di una delle certificazioni verdi COVID-19; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 giugno 2021, attuativo dell’art. 9, comma 10, 
del D.L. 22 aprile 2021, n. 52, in particolare l’art. 13, Verifica delle certificazioni verdi COVID-19 emesse 
dalla Piattaforma nazionale-DGC, che individua i soggetti deputati al controllo sulle certificazioni 
COVID-19; 

VISTO il Decreto rettorale n. 599/2022 del 4 aprile 2022, con il quale è stato disposto che l’accesso alle attività 
e ai servizi, organizzati dall’Ateneo o dalle sue strutture e/o svolte presso gli stessi, compresi tra quelli 
indicati nell’art. 9-bis del D.L. n. 52/2021, sia consentito esclusivamente ai soggetti muniti di una delle 
certificazioni verdi COVID-19 “base”, sottoposte a verifica secondo le disposizioni dei Protocolli di 
sicurezza anti-contagio dell’Università di Pisa;  

RILEVATA la necessità di conferire, con atto formale, comprensivo delle istruzioni sull’esercizio delle attività di 
verifica, apposito incarico ai soggetti individuati per lo svolgimento concreto del controllo sulle 
Certificazioni verdi COVID-19 e, su richiesta, sull’identità degli utenti delle attività e dei servizi;  

 
 

D I S P O N E 
 

 Art. 1 -La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 unità di 
personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. C, area tecnica, tecnico scientifica 
ed elaborazione dati, della durata di 12 mesi in regime di part-time al 69,44%, per le esigenze del Dipartimento 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981182@UNT
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981182@UNT
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981182@UNT




di Medicina clinica e sperimentale, indetta con D.D. prot. n. 38931 del 24/03/2022, già citata nelle premesse, 
è così costituita: 
   

  
 Piero Marchetti  

 

Professore ordinario Unipi- MED/13 Presidente 

 
 Francesco Latrofa  

 

Professore associato Unipi- MED/13 Membro 

 
 Claudia Cimino  

 

Cat Ep-area amm.vo gestionale -Unipi Membro 

 
 Giovanni Ceccarini  

 

Professore associato Unipi- MED/13 Presidente supplente 

 
 Silvia Del Guerra  

 

Cat D -area tecnica, tecnico scient ed elabor 
dati- Unipi 

Membro supplente 

 
 Patrizia Davini  

 

Cat D – area amm.vo gestionale-Unipi Membro supplente 

 

Le funzioni di Segretario, sono svolte dalla Sig.ra Valentina Vettori, Categoria D, Area amm.vo gestionale, in 

servizio presso questo Ateneo; in caso di assenza sarà sostituita dalla Sig.ra Concetta Caso, cat. C, area 
Amministrativa, in servizio presso questo Ateneo. 

 
Art. 2 – I membri della commissione elencati all’art. 1, nonché il Segretario verbalizzante ed 

eventualmente il suo sostituto, sono delegati alla verifica delle certificazioni verdi COVID-19 e dell’identità dei 
candidati, ai fini dell’accesso alla selezione citata nelle premesse, nei limiti e con le modalità di cui alle istruzioni 
allegate, parte integrante del presente atto. 

 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito di Ateneo alla pagina Concorsi, Gare e Bandi, all’Albo 
Ufficiale Informatico di questo Ateneo e notificato agli interessati.  

 
 

Il Direttore Generale 
  (Ing. Rosario Di Bartolo) 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


		2022-04-12T18:47:07+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




